
S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 

Dirigente: Ing. Paola CAMPITELLI 

Servizio: Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale – Distretti 1 e 2  

P.O.: Geom. Domenico DI NARDO 

 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

Pratica n. 50608 
 

protocollo.prefch@pec.interno.it Al Sig. Prefetto di CHIETI 
 

dipps121.00F0@pecps.poliziadistato.it Al Sig. Questore di CHIETI 
 

tch30512@pec.carabinieri.it       Al Comando Provinciale Carabinieri di CHIETI 
 

dipps215.0300@pec.poliziadistato.it Al Comando Polstrada di CHIETI 
 

protocollo@pec.comuneortona.ch.it 
 

Al Sig. Sindaco del Comune di ORTONA 

comune.tollo@legalmail.it 
 

Al Sig. Sindaco del Comune di TOLLO 
 

dpe005@pec.regione.abruzzo.it 
 

Alla Regione Abruzzo 
Servizio Trasporti PESCARA 
 

anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it 
 

Spett.le ANAS S.p.A. 
 

tiziano.desiderio@ingpec.eu 
 

Al D.L. Ing. Tiziano Desiderio 
 

primaveracostruzioni@pec.net 
 

Spett.le Costruzioni Primavera S.r.l. 
 

m.orsini@provincia.chieti.it All’Istruttore di Polizia Provinciale di Zona 
Sig. Marco ORSINI 
 

 
 

 
OGGETTO:  Proroga ordinanza n. 812 del 10/01/2024 - Chiusura temporanea al traffico 

veicolare della S.P. n. 44 “Tollo-Villa San Leonardo” ex S.P. “Chieti-Tollo II” dal 
Km 4+900 (bivio S.C. Via Nuova) al Km 5+150 in territorio del comune di 
Ortona – Loc. Villa Grande, dalle ore 18:00 del giorno 15/03/2024 alle ore 18:00 
del giorno 15/04/2024. 

 

 

     Si trasmette copia dell’ordinanza n. 818 del 07/03/2024 relativa all’oggetto, con preghiera 

di curarne l’esecuzione e l’osservanza ciascuno per le parti di competenza. 

     L’Ordinanza è consultabile sul sito istituzionale della Provincia di Chieti. 

 

 

Il Dirigente del Settore n. 2 
Ing. Paola CAMPITELLI 

 

  

p_ch.p_ch.REGISTRO UFFICIALE.U.0004999.07-03-2024

mailto:protocollo@pec.comuneortona.ch.it
mailto:comune.tollo@legalmail.it
mailto:dpe005@pec.regione.abruzzo.it
mailto:tiziano.desiderio@ingpec.eu
mailto:m.orsini@provincia.chieti.it


S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 
 

Dirigente: Ing. Paola CAMPITELLI 

Servizio: Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale – Distretti 1 e 2  

P.O.: Geom. Domenico DI NARDO 

 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

ORDINANZA n. 818 del 07/03/2024 
DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

-------------- 

Proroga Ordinanza n. 812 del 10/01/2024 - Chiusura temporanea al traffico veicolare per 
lavori della S.P. n. 44 “Tollo-Villa San Leonardo” ex S.P. “Chieti-Tollo II” dal Km 4+900 (bivio 
S.C. Via Nuova) al Km 5+150 in territorio del comune di Ortona – Loc. Villa Grande, dalle ore 
07:00 del giorno 15/01/2024 alle ore 18:00 del giorno 15/03/2024. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Premesso: 

Che la S.P. n. 44 “Tollo-Villa San Leonardo” è interessata da lavori di sistemazione di un tratto in frana 
al km 5+000 in loc. Villa Grande del comune di Ortona; 

Che detti lavori sono in corso di realizzazione da parte dell’Impresa Costruzioni Primavera S.r.l. di 
Guardiagrele (CH) giusta lettera contratto prot. n. 15251 del 05/06/2023; 

Considerato che l’Ufficio di Direzione dei Lavori, con nota acquisita al protocollo con il num. 119 in 
data 03/01/2024, ha rappresentato la necessità di chiudere temporaneamente al transito la S.P. n. 44 
“Tollo-Villa San Leonardo, dal Km 4+900 al Km 5+150, in quanto i lavori previsti interessano l’intera 
carreggiata stradale, escludendo quindi la possibilità di poterli realizzare in presenza di traffico, anche 
per gli effetti del D.Lgs 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;  

Considerato che l’Ufficio di Direzione Lavori, con nota acquisita al prot. n. 4356 del 29/02/2024, ha 
comunicato che, per esigenze tecniche e operative di cantiere, non è possibile completare tutte le 
lavorazioni in modo da consentire la riapertura della strada in sicurezza nei termini inizialmente 
previsti, richiedendo pertanto una proroga di 30 giorni dell’ordinanza n. 812 del 10/01/2024; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 D.Lgs. 30.4.92, n. 285, sulla disciplina della circolazione stradale e il relativo 
Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.92, n° 495, e successive modificazioni ed 
integrazioni, 

O R D I N A 

1) La proroga dell’Ordinanza n. 812 del 10/01/2024 con la chiusura al traffico veicolare della 
S.P. 44 “Tollo-Villa San Leonardo” dal Km 4+900 (bivio con S.C. Via Nuova) al Km 5+150, in 
territorio del Comune di Ortona – Loc. Villa Grande, dalle ore 18:00 del giorno 15/03/2024 
alle ore 18:00 del giorno 15/04/2024; 

2) La deviazione della viabilità ordinaria sulle strade provinciali, comunali e statali limitrofe, 
come da planimetria allegata all’ordinanza n. 812 del 10/01/2024. 

L’apposizione ed il mantenimento in efficienza della segnaletica di chiusura, preavviso e deviazione, 
da installare a norma del vigente Codice della Strada per l’attuazione della presente ordinanza, con 
particolare riferimento alle indicazioni del Disciplinare Tecnico “DM 10 luglio 2002”, sono a carico della 
Ditta appaltatrice dei lavori.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP ai sensi 
dell’art. 37 c. 3 del C.d.S. e con le procedure di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione.  

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, 
l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

Il Dirigente del Settore n. 2 
Ing. Paola CAMPITELLI 

  


		2024-03-07T15:59:22+0100
	CAMPITELLI PAOLA


		2024-03-07T15:59:22+0100
	CAMPITELLI PAOLA




